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Sanctus
”Jesus kallade till sig dem och sade: 

”Ni vet att de som räknas som härskare är herrar 
över sina folk och furstarna har makten över 

folken. Men så är det inte hos er. Den som vill vara 
stor bland er, skall vara de andras tjänare” 

– Markus 10:42-43

Människan har fått den fria viljan från Gud, vi har även fått 
förmågan att leda, men även att följa andra. Vissa är naturliga 
ledare. Sådana personer tar en större roll och får inflytande, 
men de får inte glömma vems vilja som är den allra viktigaste. 
Precis som Gud aldrig glömmer människan, bör aldrig en po-
litiker glömma sina väljare och framförallt sin Gud. För det är 
den som ger, som senare kan ta. Vad har man för inflytande om 
man inte har någon att influera? 

Kyrkan lär oss att ha Gud i våra liv och hjärtan, samtidigt som 
vi också har ansvar över att vårt världsliga liv ska vara i ordning. 
Därför valde vi i detta nummer att fördjupa oss på de olika 
valen inom kyrkan och samhället, för att visa er hur viktigt 
det är att religion och samhälle möts. Påve Johannes Paulus 
II brann för demokratin och var en nyckelroll i Berlinmurens 
fall. Vår påve Fransiskus idag engagerar sig också i frågor om 
invandring, miljöskydd, mänskliga rättigheter och demokrati. 
Han uppmanar Europa att återupptäcka sina bästa sidor. En-
ligt EU-parlamentets talman, Martin Schulz delar EU och den 
katolska kyrkan mål som arbetet för främjandet av tolerans, 
respekt, solidaritet och fred. De båda handlar för inneslutning 
och samarbete snarare än uteslutning och konfrontation.

Den 6-8 mars hålls SUKs viktigaste evenemang, nämligen års-
mötet! Där har DU chansen att påverka strukturen och SUKs 
framtid. Gör din röst hörd och anmäl dig till
 årsmötet senast den 16 februari.

Vi ses snart!  

ledare
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Livet 
är effekten av våra val.
Om Big Bang-teorin stämmer (vilket vi idag har 
många skäl till att tro) är universum icke-materi-
ell, icke-rumslig och icke-tidslig värld. Om Gud är 
identisk med universum innebär det att Gud har en 
enorm kunskap. Gud vet hur universum och allt som 
finns i det, fungerar. Gud vet vad som har hänt under 
hela universums historia.

Eftersom att Gud inte är begränsad av tidsrummet 
innebär det att Guds kunskapsperspektiv är mer 
annorlunda än vårt. Gud är t.ex. inte begränsad av att 
bara kunna vara på en plats i taget, eller bara kunna 
göra en sak i taget. Guds relation till tiden är något 
av ett mysterium men fysisk tid 
tycks ha kommit till i Big Bang 
och öppnar upp möjligheten att 
Gud är utanför tiden, vilket i sin 
tur ger Gud ett helt oöverträffat 
kunskapsperspektiv.

Utifrån detta kan vi dra slutsat-
sen att Gud vet enormt mycket. 
Finns det då något Gud inte vet? 
Här är nog den mest diskuterade 
frågan, den om Gud har 
kunskap om våra fria framtida 
val. Vet Gud att jag kommer 
välja att tacka ja till ett visst 
jobberbjudande som jag 
kommer att få om 5 år? 

Guds allvetande innebär att Gud 
har all kunskap om fria indivi-
ders framtida val, men att detta 
inte utesluter genuin mänsklig 
frihet.

När man lever ett kristet 
liv, ska man ha Jesus som 

förebild i alla sina val. 
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THINGS MIGHT NOT 

HAVE WORKED 

OUT THE WAY YOU 

PLANNED. BUT THIS IS 

A NEW DAY. 

GET READY FOR THE 

NEW THINGS GOD 

HAS FOR YOU.
Jenny Jansson
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Präst
Präst är inget yrke, det är en kallelse.  Att bli präst är 
något man själv väljer att bli. Man kan  få pröva sin 
kallelse på ett prästseminaruim som så småningom 
kan komma att nå fram till ett beslut om att bli präst. 
Utbildningen sträcker sig över minst sju år. 
Man läser en propedeutisk kurs på ett år då man stu-
derar latin, grekiska och filosofihistoria. Sedan följer 
två års studier med filosofi och introduktionskurser 
till teologin. Dessa tre år gör man på prästseminari-
um i Stockholm om man skall bli stiftspräst i Sverige. 
Sedan följer tre års teologistudier i Rom på en teo-
logisk fakultet. Därefter blir man diakonvigd. Man 
praktiserar då c:a 6 mån i en församling i Sverige och 
har några mer praktiskt - pastoralt inriktade kurser 
på prästseminariet under ett års tid. Efter de 6 måna-
derna som diakon blir man prästvigd.

Biskop
För att bli biskop krävs det en del referenser. Man ska 
ha åstadkommit en del under sina år som präst. Det 
är Påven som väljer biskopar, men inte helt själv. Han 
får rekommendationer från apostoliska Nuntien, som 
i sin tur kollar upp lämpliga kandidater, och 

rådfrågar tidigare biskopar. De skickar även 
ut ett frågeformulär till 30 personer som känner till 
kandidatens insatser. Sedan får kandidaten träffa 
Påven under ett personligt möte, oftast på en 
lördag. Påven informerar Nuntien om valet av den 
nye biskopen som i sin tur för informationen vidare 
till stiftet. 

Kardinal
Kardinalerna väljs av Påven personligen och är näst 
högst i rang, efter Påven själv. Kardinal är inget man 
blir vigd till, det är en hederstitel. Däremot skall de,  
sedan Johannes XXIII tid, vara biskopsvigda. Det 
finns tre olika sorters biskopar: Kardinalbiskoparna, 
som måste före utnämningen inneha en biskopsstol, 
och även vara biskop av något av de sju gamla bi-
skopsstiften runt Rom. De flesta kardinaler är kardi-
nalpräster. De som utses till kardinalpräst är van-
ligtvis ärkebiskopar för betydelsefulla stift runtom i 
världen. Kardinaldiakon är den lägsta rangen bland 
kardinalerna. De som utnämns till kardinaldiakoner 
är vanligtvis ämbetsmän vid den romerska kurian 
eller prelater som uppnått åttio års ålder. En kardinal 
som varit kardinaldiakon i minst tio år kan ansöka 
om att få bli utsedd till kardinalpräst.

Anders Arborelius
Biskop i och för Sverige

Witold Mlotkowski 
Stiftsungdomspräst för Sveriges Unga Katoliker

Kyrkans val

6
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Påve
En ny Påve väljs under en konklav, som är en typ 
av andlig reträtt där kardinaler möts för att välja en 
ny påve. Den förgående påven måste ha avlidit eller 
avgått för att en ny skall väljas.

Konklaven hålls alltid i det Sixtinska kapellet och 
kallas "konklav" eftersom kardinalerna är inlåsta - 
Cum Clave - i kapellet för att undvika kontakt med 
omvärlden.

När alla som inte är röstberättigade har lämnat det 
Sixtinska kapellet, låser den senast utnämnde kardi-
naldiakonen dörren från insidan. Endast kardinaler 
som ännu inte nått 80 års ålder har rösträtt. Antalet 
kardinaler får inte överstiga 120. Kardinaler över 80 
har därför en andlig roll och kan bara delta i en stund 
innan konklaven äger rum. 

Även om det under flera århundraden endast valts 
nya påvar ur kardinalernas skara kan egentligen alla 
döpta och ogifta katolska vuxna män kunna väljas 
till detta ämbete, så länge som det inte finns några 
hinder enligt kyrkans lag. Om den valde inte är en 
biskop så biskopsvigs han direkt efter det att han 
accepterat ämbetet, enligt Ordot för konklaven. Men, 
senast en icke-kardinal valdes till påve var år 1378.

En ny påve är vald när han får åtminstone två tred-
jedelar av rösterna från de närvarande kardinalerna. 
Från den 34: e omröstningen bestämdes det att man 
kan besluta att fortsätta genom att rösta på de två 
kardinaler som fått flest röster i den senaste omröst-
ningen, men då kan de själva inte rösta längre. En två 
tredjedels majoritet är fortfarande nödvändig. 

Omröstningen är hemlig och säkerställer att inte 
personliga förhållanden påverkar hur de röstar, utan 
att de röstar enligt sitt samvete. Kardinalerna måste 
också svära en ed innan omröstningen börjar.

När en kardinal får två tredjedelar av rösterna i en 
omröstning, vänder sig dekanen för kardinalskolle-
giet (kardinal Angelo Sodano) till den valde perso-
nen och frågar honom om han är villig att acceptera 
ämbetet. Vid ett positivt svar frågar dekanen för 
kardinalskollegiet honom vilket namn han väljer som 
påve.
 
Efter varje omröstning träs röstsedlarna på ett snöre 
och bränns i en kamin som installerats endast för 
detta tillfälle. Svart rök är ett tecken på att omröst-
ningen har varit resultatlös, medan den berömda vita 
röken är signalen att en ny påve valts.
 
Den nye påven går till den s.k. Tårarnas sal, där han 
för första gången ikläds det som en påve bär. Kardi-
nalerna kommer sedan fram en och en för att visa 
honom sin vördnad.

Den äldste kardinaldiakonen går ut på den stora 
balkongen mitt på Peterskyrkans fasad och tillkän-
nager för de församlade och världen namnet på den 
nye påven. Han använder den frasen "Annuntio vobis 
gaudium magnum. Habemus Papam ", och tillkänna-
ger den nye påvens förnamn och efternamn, följt av 
hans påvliga namn.
 
Den nye påven går i procession till samma balkong 
och, efter ett kort anförande, ger sin första välsignelse 
Urbi et Orbi (till staden och världen). 

Franciskus 
Jorge Mario Bergoglio
Påve och biskop av Rom

Jenny Jansson
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Påve Franciskus besökte Europaparlamentet tisdagen den 25 
november 2014. Hans besök är andra gången en påve officiellt 
framträder i Europaparlamentet. Första gången var när på Johannes Paulus II framträdde 1988. 

Vid ankomsten togs påven emot av Europaparlamentets talman Martin Schulz under en välkomstce-
remoni då Vatikanens flagga hissades och då de båda hymnerna för EU respektive Vatikanen spela-
des.

Under sitt tal under plenarsessionen talade Påven om betydelsen av mänskliga rättigheter och vär-
dighet. Han berörde ämnen såsom sysselsättning, utbildning och migration. Och så kunde han peka 
på en del samhällsproblem som är rätt allvarligt. Han säger att den allvarligaste sjukdomen i Europa 
är ensamheten.

– Jag skulle vilja erbjuda ett hoppets och uppmuntrans budskap till Europas medborgare, sade han, 
och hyllade EU:s arbete för mänskliga rättigheter och för dess talan för människors värdighet. 

Han uppmanade oss också att kämpa för att hålla demokratin vid liv hos Europas folk. 

 
Det är dags att bygga ett 

Europa som inte bara 
kretsar kring ekonomin. 

Det är dags att överge 
tanken på ett Europa som är 

självupptaget och fullt av 
rädsla och i stället återskapa 

ett Europa som är ledande 
och en plats för vetenskap, 

konst, musik, mänskliga 
värderingar och tro!

”

PÅVen: 
Glöm inte människan! 

Jenny Jansson
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Med detta menar Herren att vi människor är som 
saltet som bevarar livet på samma sätt som saltet 
konserverar livsmedel. Herren menar att de kristna 
kryddar världen och gör den smakrik. Detta får även 
mig att se till att vara en del av världen och det här 
samhället.

För att kunna leva efter vad herren säger behöver vi 
agera utifrån hans vädjan. Detta kan ske på olika sätt. 
Jag har valt att engagera mig i samhället. Idag är jag 
23 år och har varit politiskt aktiv i snart 8 år. Genom 
att ge min åsikt i frågor som rör mig och den omgiv-
ning som jag befinner mig i anser jag att jag kryddar 
vårt samhälle.

Att vara politiskt aktiv och katolik är inte alltid en 
enkel kombination, speciellt i ett land som Sverige 
där religionen inte får samma utrymme som den fick 
förr i tiden. Det finns flera beslut som inte katolska 
kyrkan är överens oss övriga samhället om, till exem-
pel frågan som berör preventivmedel. Men eftersom 
vi lever i en demokrati ingår det även att acceptera ett 
demokratiskt beslut. Varje människa har ”kryddat” 
besluten på sitt sätt, exempelvis genom att personer-
na bakom besluten är folkvalda politiker.

För mig har det alltid varit kul och intressant att ingå 
i ett politiskt parti och engagera mig i dess 
ungdomsförbund, det är nästan lika roligt att 
engagera sig politiskt som att vara med i SUK. 
I partiet finns också ett årsmöte, läger, aktiviteter 
men istället för gudstjänster och den katolska läran 
finns istället den politiska läran och politiska 
debatter. För den som är envis och gillar att vinna 
finns alltid nåt att debattera om.

Jag önskar att gå vidare i politiken och få fler upp-
drag för att kunna fortsätta utveckla mig och bli ännu 
bättre och då fortsätta driva mina åsikter i samhället. 
För mig är det viktigt att vara delaktig och ingå i 
samhället. Att ingå i samhället innebär inte att enbart 
sitta i vardagsrummet och titta på filmer.

Därför vill jag att du också reagerar för varje åsikt, 
person och vilja behövs. Om tre år kommer ett nytt 
val till riksdag, landsting och kommunfullmäktige. 
Fram tills det har du god tid att engagera dig eller 
läsa på vad de politiska partierna står för. Detta för 
att därefter välja hur du vill att Sverige ska styras. 

Som svensk medborgare har du rätten att rösta. Ta 
tillfället och rösta för att göra din röst hörd och 
minska möjligheten för de främlingsfientliga 
partierna att växa!

Allt gott önskar jag dig i det här nya året!
Hoppas att min text har gett dig en tankeställare! 

Nasif Kasarj

Ni är jordens salt. 
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Du blev vald till Sveriges Unga Katolikers 
ordförande förra året, hur kändes det?

Det kändes underbart att ha förbundets stöd! Har 
bara mött underbara människor sedan dagen jag 
kom in som i medlem i SUK. Nu har jag 
äntligen möjligheten att ge tillbaka och skapa möten 
åt andra ungdomar som också kommer att uppskatta 
denna gemenskap.

Hur kommer det sig att du ställde upp i 
valet?

Under året som jag satt i styrelsen i rollen som leda-
mot fick jag frågan om att ställa upp som ordförande 
efter Nasif. Med min tuffa civilingenjörsutbildning 
kändes det tungt och för mycket att bära, men när 
årsmötet närmade sig och jag lärde känna den kom-
mande styrelsen (föreslagna) så kändes det helt 
enkelt tryggt. Jag visste att vi skulle bli ett 
bra team!

Hade du någon tak-
tik för att vinna?

En taktik? Nej. Jag var 
bara mig själv och det gick 
hem. Ens erfarenheter talar för sig själva. 

SNART DAGS 
FÖR ÅRSMÖTE
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Hur fick du folk att rösta på dig?

Jag besvarade deras frågor, hade en tydlig vision och 
vann deras förtroende. Det gäller att vara rakt på sak 
och veta vad man vill.

Hade du någon konkurrens?

Ja, det skulle jag säga. Det kom en motnominering på 
plats på årsmötet. 

Hade du något vallöfte?

Jag lovade att ro skeppet i hamn, att utföra en israel-
resa, att få in tron i SUK och förtydliga den kristna 
profilen. 

Du har nu suttit i snart ett år, vad har du 
åstadkommit?

Det är mycket en ordförande gör som ingen annan 
ser, möjligtvis kanslipersonalen och styrelsen efter-
som de med jämna mellanrum blir uppdaterade. Jag 
har bl.a. varit på möten med ungdomsrådet LSU, 
studieförbundet Bilda i olika städer, Danmarks Unga 
Katolikers årsmöte, och ett biskopsråd i Rom. Vikti-
gast av allt är mina besök ute i era föreningar! 

Hittills har vi som styrelse haft en reträtt, en SUD, två 
riksläger i Västerås och i Göteborg. Vi har även utfört 
ledarskapsutbildning steg 2 för första gången, steg 3 
är på väg till våren och till hösten finns det en Israel-
resa planerad i samarbete med studieförbundet Bilda. 

Kommer du att sitta i fler mandatperioder?

Det ser inte ut som det i dagsläget, men det är myck-
et möjligt i och med att världsungdomsdagarna hålls 
i Krakow sommaren efter att mitt mandat tar slut. 
Självklart skulle jag vilja vara med att avsluta det 
projektet som nu har påbörjats.  

Hur går det till på ett styrelsemöte? 

Nästan som ett årsmöte. Vi har en dagordning som 
vi följer, där går vi igenom ekonomin, inkomna 
bidragsansökningar, vår verksamhet, utvärderingar 
av aktiviteter, beslut angående inköp, nya aktiviteter 
och mycket mer. Ordföranden förbereder mötet och 
ser till att allt blir diskuterat, beslutat och att samtliga 
i styrelsen får sin röst hörd. 

Vilka får rösta, om vilka nya beslut, på de 
olika mötena?

På styrelsemötena får endast styrelsen rösta, men på 
vårt årsmöte får max 5 medlemmar från varje fören-
ing delta och rösträtt har den som är mellan 6 och 28 
år.  

Jag brinner för 
ungdomsverksamhet

och vill kämpa för att 
hålla ert intresse för 

den katolska tron 
levande.

”
SE TILL ATT ANMÄLA DIG 
OCH ANDRA UNDOMAR 

FRÅN DIN FÖRENING 
FÖR ATT GÖRA 
ER RÖST HÖRD.

EN KALLELSE OCH 
ANMÄLNINGSBLANKETT 

FÖLJER PÅ 
NÄSTKOMMANDE SIDOR, 
ÄVEN AFFISCH, SOM DU 
KAN RIVA UT OCH SÄTTA 

UPP!Jenny Jansson
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Mötet äger rum på Marielund, Ekerö, några mil utanför Stockholm stad. Vi börjar på fredagen runt 18.00 och
slutar på söndagen senast kl. 14.30 (så boka inga för tidiga hemresor…).

Motioner. Skicka gärna in en motion, eller flera! De måste vara rikskansliet 
tillhanda senast den  4 februari 2015

Anmälan:
Man räknas som anmäld när både anmälan och betalning kommit in till SUKs rikskansli.

- Anmälan: SUK tillhanda senast den 16 februari inkl. betalning: Avgiften är då 300 kronor och man
får som röstberättigad medlem reseersättning.
- Anmälan 17-25 februari: Avgiften är då 800 kronor och man får ingen reseersättning.
Man får då komma i mån av plats.

OBS! Efter den 25 februari tas inga anmälningar emot. Detta gäller alla.
SUK tar inte ansvar för anmälningar eller betalningar som kommit bort utanför SUKs kontroll.

Betalning: Sätt in avgiften på SUKs postgiro 35 52 17-1.
Ange namn på betalningsblanketten/som textmeddelande.

Ålder: Ingen åldersgräns, men deltagare under 15 år är endast välkomna i målsmans sällskap.
Reseersättning betalas ut till röstberättigade medlemmar i SUK som anmält sig och betalat senast den 16
februari. Betalas ut i efterhand mot inlämnande av kvitto/biljett på särskild blankett senast den 13 april.

Du åker som representant för din lokalförening i vilken du ska vara medlem, och kunna bevisa medlemskap.
Det innebär att lokalföreningens styrelse ska veta om att du representerar föreningen eftersom varje förening
har max 5 röster på årsmötet.

Ur SUKs stadgar – om medlemskap och rösträtt under årsmötet

§ 6 /…/ Ordinarie medlem är barn och ungdom mellan 6 och 28 år, ansluten till lokalförening i SUK/…/"."

§ 7 /…/ Närvaro- och yttranderätt har varje medlem, Biskopen av Stockholm samt förbundets styrelsemedle-
mmar, anställda, ungdomspräster och revisorer. Årsmötet kan därutöver medge annan person närvaro- och
yttranderätt. Högst fem medlemmar från varje lokalförening får rösta. Är antalet medlemmar från samma
lokalförening fler, skall dessa inom respektive grupp utse fem som har rösträtt vid årsmötet. Röstning får ej 

ske genom ombud /…/".

Några frågor eller funderingar?
Rikskansliet nås på suk@suk.se eller 08-505 57 690 och SUKs ordförande Jessica Moussa på
Jessica.moussa@suk.se eller på 0704 60 56 42
Vi ser fram emot att träffa er! Varmt välkomna!

DU ÄR KALLAD!
SUKs ÅRSMÖTE
6-8 MARS 2015
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Anmälan är bindande, men ej fullständig innan avgiften på är inbetald till pg: 35 52 17-1.
Ange ditt namn på PG-blanketten/som textmeddelande på betalningen.

Du åker som representant för din lokalförening i vilken du ska vara medlem, och kunna bevisa medlemskap.
Det innebär att lokalföreningens styrelse ska veta om att du representerar föreningen eftersom varje förening
har max 5 röster på årsmötet.

Gällande reseersättning:
De medlemmar 6-28 år som anmäler sig i tid, dvs. anmäler sig och betalar senast den 16 februari får full 
reseersättning med billigaste resesätt. I mån av plats tar vi emot efteranmälan 17-25 februari. Då är avgiften 
800kr och reseersättning betalas ej ut av SUK.

Namn______________________________________________________________________

Gatuadress__________________________________________________________________

Postnummer________________Ort___________________________________________________

Telefon_______________________________Mobil__________________________________

Födelsedatum________________________________________________________________

E-postadress_________________________________________________________________

Lokalförening________________________________________ (den som du ska representera)

Funktionshinder, sjukdom eller allergi som ledarna bör känna till___________________________________
_______________________________________________________________________________________

Vegetarian:	    Ja			   Nej		

Vegan: 		    Ja			   Nej

Skickas till:
(OBS! Ny adress!)
SUK, Box 2150, 103 14 Stockholm,
08-505 57 690, suk@suk.se, pg: 35 52 17-1

LÄS DETTA INNAN DU ANMÄLER DIG!
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Vi är ungdomar, vi är mångkulturella och vi alla är bosatta i det kalla och skogstä-
ta norra Sverige. Från det mindre kalla Gävleborg ända upp till det extremt kalla 

Lappland har vi vår mark. Vi är de unga norrländska katolikerna, och vår katolska 
regions kallar vi för DUNK.

DUNK är en region som främjar gemenskap, sprider glädje och talar öppet för alla ungdomar om 
den sanna tron, den som moderkyrkan lär, i vår herre Jesus Kristus. Det är en utmaning att upp-

muntra medlemmarna att anta tron med courage och med gott mod ty vi är kallade att vara ljus för 
andra, ett levande exempel på Guds nåd och kärlek. 

DUNK
De unga norrländska katolikerna
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DUNK uppfyller detta uppdrag genom att ordna möten, träffar, läger samt uppmuntringar av medlemmarna 
att delta regelbundet i den heliga mässan och om möjligt engagera sig i någon kyrklig verksamhet. DUNKs 

styrelse anordnar fina aktiviteter under våra läger, vilket ofta resulterar i trevliga och oförglömliga upplevelser 
för många. Lekar, böner, undervisning, härliga pratstunder, friluftsturer och en hel del andra häftiga aktivi-
teter uppkommer under dessa läger. Trots långa avstånd som räknas i tiotals mil, mörker och kyla, som får 

Malmöborna att tro att vi hänger med isbjörnar, så har DUNK kunnat samla sina ungdomar och uppleva det 
häftiga med gemenskapen.

Tack, ni fina ungdomar, som ägnar er tid åt att utveckla vårt kära DUNK. Ni är näringen som får DUNKs 
hjärta att klappa! Vi har våra präster som bidragit till vår lycka genom deras andliga stöd och närvaro under 
våra aktiviteter. Vi är väldigt tacksamma. Desto mer tacksamma är DUNKs ungdomar för vårt kära riksför-

bund SUK, en moderförening för vårt lilla DUNK. Ännu en gång vill vi tacka för er hjälp och stöd. Vår tanke 
går speciellt till medmänniskorna på vårt kontor i Gamla stan. Ni är guldvärda! 

DUNKmedlemmarna har ett stort hopp för framtiden och hoppas att ni fortsätter att ställa upp för oss så 
att vi kan få ännu fler att vittna om vår tro. Styrelsen har planer för framtiden, nämligen ett årsmöte samt ett 
sommarläger. I dagens läge så är kommande SUKs årsmöte vår prioritet, där vi bland annat förväntar oss få 

mer info om kommande riksaktiviteter samt den så efterlängtade VUDen i KRAKOW.

Tron är vårt motto och gemenskapen är vår styrka! 
Må den helige Ande leda våra liv och stärka vår tro i 

Herren Jesus. 

Amen!  God fortsättning på det nya året till er alla! Kramar!

Grevy Malombo
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BEST2014of
Ninwa Cupen, 

MJUK

SUDen
Riksläger

Årsmöte 2014 FSE Jakobsberg
Kanada
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Confessiones
Riksläger

PUKiS
25 år

Läger
PUKis

FSE Jakobsberg
Kanada

Fotbollsturnering

SLUK

Riksläger



Den 12-14 december hölls det ett läger kring temat lidande. 
Ca 35 personer närvarade på lägret som beskrevs som ett 

av de bästa läger som hållits av SUK. 

Lägret startade på fredag den 12 december med 
inregistrering och väntan på att alla deltagare skulle 
anlända. De fanns några som kom försent på grund av 
snöstorm på vägen. Som tur är så hann de komma i tid 
precis till mässan. 

Fredagskvällen var relativt lugn och ägnades mest åt att 
sitta och prata och lära känna varandra. 

När lördagen kom så startade vi med invitatorium och 
laudes vilket uppskattades av alla. Det var ett bra sätt 
att starta dagen på. Efter frukost var det samling för 
alla och vi inledde temat lidande med en sång. Därefter 
delades alla in i tre grupper där de fick turas om att gå 
på de tre olika workshopen som var inplanerade under 
dagen. Marcela och Roberto höll en workshop kring 
relationellt lidande där de tog upp hur det är att lida i 
nära relationer, vare sig det är en vän, en partner eller 
en släkting. Frank höll i en workshop kring kroppsligt 
lidande vilket säger sig självt (sjukdom, död och fattig-
dom). Basam och Peter höll i en workshop i hur man 
bär sitt kors med glädje. Alla teman uppskattades och 
det hölls fina diskussioner i de olika grupperna. 

RIKSLÄGER

Lidande
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Mitt på dagen mellan de 
olika workshopparna hade 
vi en stund där vi bad ro-
senkransen tillsammans och 
strax innan middagen hölls 
den heliga mässan. Efter 
middagen hade vi en fråga 
prästen stund där alla fick 
ställa frågor till vår 
biträdande stiftsung-
domspräst F. Andres Diaz. 
Under dagen var f. Andres 
fullbokad då folk stod i kö 
till bikt vilket var glädjande 
att se. Efter vår fråga prästen 
stund hade vi ett improvi-
serat luciatåg utomhus till 
minne av den Heliga Lucia 
av Syrakusa. Vi promenerade och 
sjöng Luciasånger vilket var 
otroligt kul. 

Efter den långa 
promenaden ute så 
samlades vi igen och hade 
framträdande av helgontex-
ter. Deltagarna samlades i 
fem olika grupper där alla 
sen visade upp helgontex-
terna i form av teater,. Detta 
uppskattades av alla och 
det var en fin stund vi hade 
tillsammans. Vi avslutade 
kvällen med completorium 
och kvällsfika. 

På söndagsmorgonen 
började vi återigen med 
invitatorium och laudes. 
Efter frukosten var det dags 
att städa och sen var det 
dags för högmässan. Efter 
mässan var det dags för en 
del att börja åka hemåt, vi 
som var kvar åt lunch och städade klart det sista 
innan vi avslutade helgen med en utvärdering. 
Vi hade en lyckad helg med många fina stunder 
tillsammans. 

”

”
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Folk stod i 
kö till bikt

När lördagen kom så 
startade vi med 

invitatorium och 
laudes vilket 

uppskattades av alla. 
Det var ett bra sätt att 

starta dagen på.

Lidande

Marcella Soto Gonzalez
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Fri vilja & Guds vilja 
Den fria viljan gör gemenskapen med Gud möjlig. Gud älskar och respekterar människan, och gav därför 
henne en fri vilja. Med den fria viljan kan hon välja att älska Honom men den ger även henne möjligheten 
att välja bort honom. Därmed kan den leda till evig frälsning eller fördömelse, till gemenskap eller ensamhet.

Skulle Gud kunna beröva oss vår fria vilja? Ja, det skulle han kunna, men det gör han inte. Det skulle beröva 
oss vårt syfte och värde. Utan den fria viljan skulle vi vara som spelautomater och robotar.

Varenda en av oss är, lik en förare som kör genom en stad. Vi kör förbi olika korsningar, trafikskyltar och 
trafikljus. Allt detta finns till för att hjälpa oss på vägen för att vi oskadda ska kunna nå fram till målet. Men 
bilföraren är fri att köra hur han vill. Det är föraren som sitter bakom ratten och styr. Han kan köra enligt 
skyltarna och trafikreglerna, och på så sätt bidra till säkerheten. Det kan också visa sig att han är en ”väg-
pirat” som inte gillar ordning, bryter mot regler och är en fara för sina medtrafikanter på vägen. Föraren 
använder sin fria vilja som han vill, men han måste ta hänsyn till det faktum att brytandet av de gällande 
lagarna medför konsekvenser.

Vår fria vilja är en viktig del av Guds frälsningsplan åt människan. Med den kan du själv välja att antingen ta 
emot eller avvisa den frälsningsgåva vi fått genom Jesus lidande, död och uppståndelse. Genom goda hand-
lingar och men framförallt med hjälp av Guds nåd kan du komma till kärlek, frihet och evig lycka istället för 
fångenskap, olycka och död. Låt inte djävulen locka dig till att bli en ”vägpirat” så att du kraschar ditt liv i 
vägkanten. 

I kristendomen tror vi inte på något som ett “förutbestämd öde” där du som person inte har någon inverkan 
på ditt liv. Utan vi tror att det är dina val och beslut som påverkar vart du hamnar. Den helige kyrkofadern 
Augustinus sade: ”Du har gjort oss, o Gud, utan oss, men utan oss, kan du inte frälsa oss. Gud är en, men 
inte ensam. Allsmäktig, men kan inte allt. Han kan inte tvinga en person att älska. Utan snarare söker upp 
honom, ger honom en fri vilja, och ber honom att älska. Det är en paradox, men det manifesterar Guds stor-
het, som är bortom vår mänskliga logik.”

Gud som är kärlek skapade människan av kärlek för kärlek. Kärle-
ken för att kunna vara sann mot sig själv måste vara fri. Därmed är 
den fria viljan tillåten då den gör kärlek möjlig. Kärleken kan inte 
påtvingas.  

Gud säger till var och en av oss: Se, jag ställer dig i dag inför liv och 
lycka eller död och olycka (5 Mos 30:15). Han låter mig svara på 
hans plan såsom jag vill. Jag kan kasta det eller acceptera det. Det är 
mina fotsteg som leder mig till himlen eller helvetet. Ända fram till 
mitt sista andetag står jag mellan de valen. Utifrån min egen korta 
livserfarenhet vet jag att det är väldigt svårt att vara lydig mot Gud 
till slutet. Men när vi låter vår vilja stämma överens med Guds vilja 
kommer det alltid att leda till något gott.

Hur mycket påverkar vår fria 
vilja gemenskapen med Gud?

Witold ofm 
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Hur mycket påverkar vår fria 
vilja gemenskapen med Gud?

I december månad representerades SUK av Jessica Moussa, ordföranden och 
Karolina Danilczuk, vice ordföranden på en stor konferens i Rom. Mötets huvud-
tema var ungdomen och unga människors relation till kyrkan. Det var ett stort 
privilegium för SUK att få inbjudan till det här mötet. 

Närvarande på mötet var biskopar, präster och ansvariga för ungdomsministe-
rier från länder över hela Europa. För första gången hade man även bjudit in en 
ungdom från varje stift för att låta ungdomarna tala för sig själva. Det här mötet 
skapade kontakter mellan andra katolska ungdomsorganisationer i över 20 euro-
peiska länder!

”Young people are the window through which the future enters to the world” – 
Påve Fransiskus

Under mötets gång tog många fina citat upp, de allra flesta kom från vår käre 
påve Fransiskus, något som uppmärksammades mycket av flertalet deltagare 
bland annat jag själv. 
 
Det är viktigt för ungdomen och kyrkan att gå hand i hand. Jesus själv går bland oss, vi måste öppna våra 
ögon för att känna igen hans närvaro. Ett mycket viktigt ämne som kom upp är evangelisering. Man undrar 
ofta vad man gör fel och varför vännerna inte möter Jesus som man själv har gjort fastän man berättar om 
sin tro och religion. Svaret vi fick var: ”Älskar ni era vänner för att ni evangeliserar dem eller evangeliserar ni 
dem för att ni älskar dem?” ”Smittsam glädje är den som kommer från att säga ja till Guds kallelse”- Teresa, 
England

Redan på 1800-talet sade Don Bosco något mycket vist om ungdomar. 
”Om du vill att unga människor ska älska vad du älskar så måste du först älska det de älskar”  

Vad både jag och Karolina insåg är hur fascinerande den katolska kyrkan verkligen är. Fastän vi även tidigare 
har tyckt det, förstärktes något inom oss.  Vilken skönhet, vilken institution det är. Alltihopa byggt på kärlek 
och relationen till Jesus Kristus. Ett generationsbyte håller på och inträffar. På det fältet måste vi ungdomar 
synas mer och ta för oss. Det är vi som är kyrkans framtid, Påven vill engagera oss i verksamheten och Gud 
kallar ständigt på oss. Tillsammans, hand i hand kan vi bidra till att bevara det befintliga och förbättra rela-
tionen mellan människan och Gud genom att arbeta för kyrkans framtid på ett eller annat sätt.  

Fourth European Meeting

on Youth Ministry i Rom

Jessica Moussa



Avsändare:
Johannes paulus II´s
pastoralcentrum, SUK
Box 103 14 Stockholm

POSTTIDNING B

Sveriges Unga Katoliker!

Bli medlem och få Sanctus GRATIS!

Du blir medlem genom att 
gå med i någon av SUKs
lokalföreningar på www.suk.se

Som medlem får du dessutom
-Rösträtt vid SUKs årsmöte

-Försäkring vid SUK-arrangemang

Glöm inte att förnya ditt medlemskap varje år om du redan är medlem

StÖd RiksfÖrbundet


